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1-2024-24734 | AEV/DIR.SCZ/AGP_ INF/Nro.0050/203

A : Ing. Carlos Enrique Vargas Bazan
RESPONSABLE DE CONTRATAC DIRECTA - RCD

DE :  Ing Jhenifer Chino Choque
TECNICO I EN DISENO I1

Ing. Yandira Raquel Ayala Illanes é
TECNICO III FINANCIERO Y RRHH 2,
>

COMISION DE EVALUACION Y RECOMENDACION

REF. . INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO DE
CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE COLPA BEGICA -FASE(I) 2020- SANTA CRUZ",
con Cédigo Interno: AEV-SC-DO-003/2024 (PRIMERA
. CONVOCATORIA, TERCERA PUBLICACION)

FECHA : Santa Cruz, 31 de enero del 2025

1. ANTECEDENTES

« Solicitud de autorizacion de inicio de proceso de contratacion: Mediante nota interna
1-2024-24734 AEV/DIR.SCZ/AGP_NOT/Nro. 0526/2024 de fecha 27 de septiembre de
2024, el area de gestién de proyectos solicita el inicio de proceso de contratacion del
“PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE PUCARA -FASE(I) 2020-
SANTA CRUZ".

« Solicitud de aprobacién del documento de contratacién directa DCD: Mediante nota
interna 1-2024-24734 AEV/DIR.SCZ/ACP_NOT/Nro.0996/2024 de fecha 27 de septiembre
de 2024.

« Publicacién: Se publico en la pagina web de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 30
. de septiembre de 2024.

« Comisién de Evaluacién y Calificacién: La designacion de la Comision de Evaluacion y
Calificacion fue realizada mediante memorandum AEV/RCD/N°® 021/2025 de fecha 27 de
enero de 2025 se designaron a los funcionarios a la Ing. Jhenifer Chino Choque TECNICO
I EN DISENO II y la Ing. Yandira Raquel Ayala Illanes TECNICO III FINANCIERO Y
RRHH como miembros de la comisién de evaluacion y calificacion.

» Aclarando que la comisién por parte administrativa Ing. Yandira Raquel Ayala Illanes
TECNICO III FINANCIERO Y RRHH leyo solo las fojas de los formularios que pide el DCD,
Aclarando que eso no afecta a la evaluacion de las propuestas.

. Invitacién a la Unidad de Transparencia y al Area Juridica: en fecha 28 de enero de
2025, se curso invitacion via correo institucional a la Unidad de Transparencia y Lucha
Contra la Corrupcion y al Area Juridica de la Departamental Santa Cruz, para la participacion
del Acto de Apertura de propuestas.
jConstruyendo
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Presentaciéon de Propuiestas: Hasta horas 10:00 del 29 de enero de 2025 se presentaron
los siguientes proponentes:

RS e - .

N° PROPONENTES : f'éééﬁisgsmt‘jmé:ou
1 |INCCOCIVIL 29/01/2025 9:02
2 | ZHADIA LAILA FERNANDEZ COIMBRA 29/01/2025 9:17
3 | CONSTRUCCIONES & SERVICIOS TRANQUILIDAD SR.L. 29/01/2025 9:30
4 |FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA 29/01/2025 9:39
5 | ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO SOL & ASOCIADOS 29/01/2025 9:51

2.

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratacion
Directa, la Comision de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentacion de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

Nomina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al numeral 17.4 del
Documento de Contratacion Directa, en fecha 29 de enero de 2025 se procedié con la
presentacion al Responsable de Contratacion Directa (RCD) la némina de proponentes para
eventual excusa.

IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 30 del
Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicidon de Material de Construccion
y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de
Vivienda, se procedi6 a revisar la informacion de los proponentes en los diferentes sistemas
informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de participar
en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

CONTRATOS DESISTIMIENTO DE
N° PROPONENTE RESUELTOS A LA CONTRATOS A LA
FECHA FECHA
1 | Inccocivil SIN REGISTROS SIN REGISTROS
2 | Zhadia Laila Fernandez Coimbra SIN REGISTROS SIN REGISTROS
Construcciones & Servicios
o IN REGISTRO SIN REGISTR
3 Tranquilidad S.R.L. o = SRS
4 | Franca Consultora Y Constructora SIN REGISTROS CON REGISTROS
Asociacio cidental
5 Soc!acmn Aceidental Nueva. 5ol & SIN REGISTROS SIN REGISTROS
Asociados

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1).

iConstruyendo
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b) Verificacion de desnstlmlentos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones

(SIMCO):
N©° PROPONENTE OBSERVACIONES
1 Inccocivil CON REGISTROS/SIN EFECTO
2 Zhadia Laila Fernandez Coimbra CON REGISTROS/SIN EFECTO
3 Construcciones & Servicios Tranquilidad S.R.L. | CON REGISTROS/SIN EFECTO
4 Franca Consultora Y Constructora CON REGISTROS/SIN EFECTO
5 Asociacion Accidental Nuevo Sol & Asociados CON REGISTROS/SIN EFECTO

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

c) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

. N©° PROPONENTE OBSERVACIONES Ldwy
1 | Inccocivil SIN REGISTROS Q
2 Zhadia Laila Fernandez Coimbra SIN REGISTROS S
3 Construcciones & Servicios Tranquilidad S.R.L. CON REGISTROS
4 Franca Consultora Y Constructora CON REGISTROS
5 Asociacion Accidental Nuevo Sol & Asociados SIN REGISTROS

Segun el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
proceso de contratacién (Ver anexo N° 3).

d) Verificacién Deudas pendientes con la Agencia Estatal de Vivienda:

Se verifico que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el
detalle actualizado al 17/09/2024 obtenido de la péagina oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontréndose lo siguiente:

N© PROPONENTE OBSERVACIONES
1 Inccocivil SIN REGISTROS
2 Zhadia Laila Fernandez Coimbra SIN REGISTROS
. 3 Construcciones & Servicios Tranquilidad S.R.L. SIN REGISTROS
4 Franca Consultora Y Constructora SIN REGISTROS
5 Asociacion Accidental Nuevo Sol & Asociados SIN REGISTROS

Se adjunta el anexo 4, informacion recuperada de la pagina oficial de la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo en fecha 31/01/2025.

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas seguiin el método
de seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

N©° PROPONENTE OBSERVACIONES
1 Asociacion Accidental Nuevo Sol & Asociados 3.655.040,89
2 Construcciones & Servicios Tranquilidad S.R.L. 3.754.922,48
3 Inccocivil 3.756.763,91
4 Zhadia Laila Fernandez Coimbra 3.832.539,87
5 | Franca Consultora Y Constructora 3.838.634,58 ICOI\StﬂlyendO
nuevos suenos!
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3.1. EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratacién Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la
propuesta continla o descalifica aplicando el siguiente formulario:

ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO SOL & ASOCIADOS

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR

Para Asociaciones Accidentales
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [ASOCIACION ACCIDENTAL NUEVO SOL & ASOCIADOS l

Propuesta Econémica: |3.655.040.89 l

Ndmero de Paginas de la Propuesta: 1249 |

Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluaci6n Preliminar
REQUIS‘TOS EVALUADOS PRESENTO (Seslén Reservada)
Pagina N°
sl | NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. X 2-3 CONTINUA ‘
2. Formulario A-2b Identificacion del proponente X 5-21 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido X 23 CONTINUA
requerida)
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo: X 25-54  |CONTINUA
5. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal X 57-83  [CONTINUA
PROPUESTA ECONOMICA
6. Formulario B-1. Presupuesto por ltems y General de la X 85-86 |CONTINUA

Obra, debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra
(item) solicitados

7. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de X 88-128 |CONTINUA
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

Ademas cada socio en forma independiente presentara:

8. Formulario A-2c Formulario de Identificacién de Integrantes X 131-179 |CONTINUA
de la Asociacion Accidental

9. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa (Forma X 182-214 |DESCALIFICA
parte de la Propuesta Técnica)

10. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X 217-249 |DESCALIFICA

(Forma parte de la Propuesta Técnica)

i) En el formulario A-3 Y A-4 (experiencia general y especifica de la empresa) - FOJA 195 Y
230, se solicita realizar el llenado del porcentaje (%) de participacién en asociacién, el
proponente pone fechas y en la columna donde se pide el llenado de Nombre del
socio(s)(**), el proponente no describe el nombre del o los socios, en consecuencia no
guarda relacion con lo declarado, dejando el formulario a interpretacion.

(*) DESCALIFICA: por lo expuesto, la propuesta del proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL NUEVO SOL & ASOCIADOS, queda DESCALIFICADA en la Etapa de Evaluacion
preliminar. Por lo tanto, tal extremo es considerado como causal de descalificacién en el marco

de lo establecido en el inciso b) del subnumeral 5.2 del DCD que sefiala: ”cuan:%;ig‘wvendo

U
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técnica y/o econémica no cumpla con las condiciones establecidas en el present
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« CONSTRUCCIONES & SERVICIOS TRANQUILIDAD S.R.L.

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: |CONSTRUCCIONES & SERVICIOS TRANQUILIDAD S.R.L. I
Propuesta Economica: |3.754.922,48 |
Namero de Paginas de la Propuesta: [433 ]
Verificacion
{Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
. Péagina N°
ss | wo CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 3-4 CONTINUA
- NTINUA
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente A st G o
. T ‘
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) A 48 CONTIHUA ‘
\EN D;‘(\
PROPUESTA TECNICA Q&P )
X 041-54 |CONTINUA Clmer s
L . - (T Ing. Jheny
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo W omo Choque
= | A,
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa = =10% [eETiLA 3 <
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa % 19208 | [CONTINGG
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal X e il
PROPUESTA ECONOMICA
8. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la Obra, X 390-391 |CONTINUA
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
. 9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de X 399-433 DESCALIFICA
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

i) En el formulario B-2 Andlisis de precios unitarios, no presenta con el formulario
correspondiente del DCD Documentos de la Propuesta Econdmica - FORMULARIOS PARA
LA PRESENTACION DE PROPUESTAS, donde el proponente agrega otra columna en la parte
superior con la siguiente descripcion ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS I
PRESUPUESTO INICIAL - TIPO 1 Il SH:37 a todos sus formularios alterando dicho
formulario, por lo que claramente el DCD presenta el formato de los formularios lo cual debe
presentar lo sefalado en el presente formulario.

(*) DESCALIFICA: por lo expuesto, la propuesta del proponente CONSTRUCCIONES &
SERVICIOS TRANQUILIDAD S.R.L. queda DESCALIFICADA en la Etapa de Evaluacién
preliminar.

iConstruyendo
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« INCCOCIVIL

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas) \

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: lINCCOCIVIL l
Propuesta Econdémica: |3.756.763.91 j
Numero de Paginas de la Propuesta: |316
Verificacién
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
. Pagina N°
sl NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 04-05 |CONTINUA |
7-11 A
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente % g SEENTING
. NTI
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) 2 Q13 SONTINES
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo X 018112 |CONTINUA
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa A 114-211 JCONTINUA
- T
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X 213-226 |CONTINUA
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal X eoiEn BERGALEICH
PROPUESTA ECONOMICA
8. Formulario B-1. Presupuesto por ltems y General de la Obra, X 273-274
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
9. Formulario B-2. Andlisis de Precios Unitarios, llenado de X 276-316
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

El proponente INCCOCIVIL se presenta como personal clave en el formulario A-5, a JONNY AMACHUY
GUZMAN, siendo lo requerido una experiencia minima de 18 meses como se muestra en el siguiente

cuadro:
FORMACION CARGO A EXPERIENCIA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS
DESEMPENAR Cantidad GENERAL SIMILARES (*)
1 vez el monto 0.5 Veces el monto respecto al valor del precio
respecto al valor referencial y 1 afilo como Superintendente de
del precio Obra, Gerente de construccién, Director de
. . . referencial y 3 Obra, Supervisor de Obra, Fiscal de Obra,
Ingeniero Civil | (**)Residente 1 (**¥) o Residente, Técnico Operativo de Area (TOA),

y/o Arquitecto | de obra Inspector de Proyecto, Ejecutor en OBRAS
SIMILARES, relacionados a la construccién de

obras civiles: viviendas, mercados, escuelas,

centros comerciales, locales y otras similares de
igual o mayor complejidad'égnst[uyendo
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por lo cual el personal reqﬂerldo Re5|dente de Obra, NO CUMPLE con lo minimo requerido.

ol , W

(*) DESCALIFICA: El proponente INCCOCIVIL QUEDA DESCALIFICADO segun DCD,
numeral 5 RECHAZQO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, Sub numeral 5.2. Las
causales de descalificacion son, inciso b) Cuando la propuesta técnica y/o economica
no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DCD

« ZHADIA LAILA FERNANDEZ COIMBRA
FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: IZHADIA LAILA FERNANDEZ COIMBRA J
Propuesta Econémica: l3.832.539.8? [
. Numero de Paginas de la Propuesta: |272 |
Verificaciéon
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
1) NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 3-4
-1
2. Formulario A-2a ldentificacion del proponente X =l
. ; . . . ) X SIF
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)
PROPUESTA TECNICA
13
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo 4 i
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa % b
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X Las
. 7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal & A00:227
PROPUESTA ECONOMICA
8. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la Obra, X 229-230
debe incluir el detalle de los Voluimenes de Obra (item)
solicitados
9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenadc de X 232-272
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

(*) CALIFICA: E|I proponente EMPRESA UNIPERSONAL ZHADIA LAILA
FERNANDEZ COIMBRA Cumple sustancialmente y la validez de los formularios de su
propuesta como también su Garantia de Seriedad de propuesta y pasa a la siguiente
etapa de evaluacion.

iConstruyendo
nuevos SU@NOS!
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¢ FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: ERANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ‘
Propuesta Econémica: |3.838.634,58 |
Namero de Paginas de la Propuesta: [228
Verificacion
(Acto de Aportura) Evaluacién Preliminar
. REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
Sl l NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 2-3
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente A S
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) A SIF
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo A Lok
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa & APRF
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa ™ B3-426
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal A .
PROPUESTA ECONOMICA
8. Formulario B-1. Presupuesto por ltems y General de la Obra, [X 184-186
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
. 9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de |X 188-228
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

(*) DESCALIFICA: La propuesta del proponente FRANCA CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA, tiene el QUINTO Precio Evaluado Mas Bajo

iConstruyendo
nuevossu@nos!

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096




={Ol®

BICENTENARIO DE

BOLIVIA  acvivienoa B"“‘”A

AQENCIA EFTATAL OF VIVIENOA MINSTERO OF OBRAS PUBLICAS,

3.2. APLICACION DEL'METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratacion Directa, el método de
seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de Precio Evaluado
Mas Bajo.

3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS BAJO
Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratacion
Directa la Comision de Evaluacién y Calificacion procedié con la verificacion de errores
aritméticos, obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO N° V-2
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

VALOR LEIDO DE MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA
N° NOMBRE DEL PROPONENTE REVISION ARITMETICA | ECONOMICA REAL
LA PROPUESTA (MAPRA)
1 ZHADIA LAILA FERNANDEZ BS.- BS.- Bs.-
COIMBRA 3.832.539,87.- 3.832.536,40.- |\ 3.832.536,40.-
. (*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta debe trasladarse a la casilla Monto

Ajustado por Revisién Aritmética (MAPRA).

¢« Como se evidencia en el cuadro anterior que la propuesta economica de ZHADIA LAILA
FERNANDEZ COIMBRA. presenta una diferencia de Bs. 3,47. En tal sentido, sefialar que
el proponente ZHADIA LAILA FERNANDEZ COIMBRA, presenta el Precio Evaluado Mas
Bajo para el presente proceso de contratacion y pasa a la siguiente etapa.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.1.3 Del Documento de Contratacion Directa,
se procede con la evaluacion de la propuesta técnica que obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo,
aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE

» Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: ZHADIA LAILA FERNANDEZ

COIMBRA
Experiencia de la Empresa
FORMULARIO V-3 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA
PROPUESTA TECNICA EN BASE A
@ LAS ESPECIFICACIONES SRR SRR NANDEE
TECNICAS Cumple No cumple
Formulario A-3: Experiencia CUMPLE
General de la empresa
Formyllarlo A-4: Experiencia CUMPLE
Especifica de la empresa
Formulario A-5: Hoja de Vida del CUMPLE
Personal
Formulario C-1: Plan de Trabajo CUMPLE
METODOLOGIA CUMPLE/NO
CUMPLE CUMPLE

iConstruyendo
nuevos su@NOS!

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo
Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

e




BOLIVIA AEVIVIENDA ‘B"“"“‘

L

-

Como se expone en la etapa de evaluacién de propuesta, el proponente EMPRESA
UNIPERSONAL ZHADIA LAILA FERNANDEZ COIMBRA. que obtuvo el Precio Evaluado Mas
Bajo, CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento
de Contratacién Directa (DCD).

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacion realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente EMPRESA UNIPERSONAL ZHADIA LAILA FERNANDEZ COIMBRA. presenta el
Precio Evaluado Mas Bajo y CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico
solicitados por la Agencia Estatal de Vivienda.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacion Directa PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE COLPA BELGICA - FASE(I) 2020-
SANTA CRUZ (PRIMERA CONVOCATORIA, TERCERA PUBLICACION), por un
monto de BS.- 3.832.536,40.- (Tres Millones Ochocientos Treinta y Dos Mil Quinientos
Treinta y Seis 40/100 Bolivianos) a partir de la fecha de ejecucion de obra de 140 dias
calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Supervisor de Obra
del proyecto, toda vez que, su propuesta tiene el Precio Evaluado Mas Bajo y Cumple
con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacién Directa DCD vy las
Especificaciones Técnicas.

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comision de Evaluacion y Calificacion:

, Ydndifa Ayala lllanes

) 1] Fin: ancie(o
/Nt
AGENCIA FSTATAL DF VAIFNDA
Nombre, sello y firma Nombre, sello y firma
JCC/YRAL
Cc: arch
Adj. Acta de Verificacion Técnica
Segun MODELO-AEV-CD-10
iConstruyendo
nuevos SUenos!
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